ПРИКАЗ

№ 2022-08-29/23 29.08.2022 года

o языках образования
В АНО СОШ «Академическая гимназия»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», согласно решению Педагогического совета от 29 августа 2022 г.
«О языках образования в АНО СОШ «Академическая гимназия», и в целях упорядочения
работы школы по обеспечению качества образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Преподавание и изучение учебных предметов, курсов, дисциплин (модулей), иных

компонентов, реализуемых в рамках образовательной деятельности, реализуемой в
рамках основной общеобразовательной программы, осуществлять на русском
языке.

2. Преподавание и изучение отдельных учебных предметов, курсов, дисциплин
(модулей), иных компонентов, реализуемых в дополнение к основной
общеобразовательной программе, может осуществляться на английском языке.

3. Настоящий приказ вступает в силу 01 сентября 2022 года.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Генеральный директор
АНО СОШ «Академическая гимназия»   /С.Е.Хмельницкий/

	№ 2022-08-29/23 29.08.2022 года
	в АНО СОШ «Академическая гимназия»

		2023-01-18T10:38:39+0300
	АНО СОШ "АКАДЕМ.ГИМНАЗИЯ"